
議案第45号 

 

 

令和６年度真鶴町一般会計補正予算（第１号） 

 

 

令和６年度真鶴町の一般会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ114,627千円を追加し、歳入歳出予算の

総額を歳入歳出それぞれ3,815,627千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

令和６年６月５日提出 

 

 

                         真鶴町長   小 林 伸 行 
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20 諸 収 入

雑 入

18 繰 入 金

基 金 繰 入 金

17 寄 附 金

寄 附 金

県 補 助 金

委 託 金

委 託 金

15 県 支 出 金

14 国 庫 支 出 金

国 庫 補 助 金

13 使 用 料 及 び 手 数 料

使 用 料

12 分 担 金 及 び 負 担 金

負 担 金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項



36,693 708 37,401

36,693 708 37,401

51,601 △1,100 50,501

45,657 △1,100 44,557

248,147 47,465 295,612

21,255 6,577 27,832

39,049 40,888 79,937

228,438 3,151 231,589

79,089 2,701 81,790

13,740 450 14,190

8,640 39,965 48,605

8,640 39,965 48,605

262,508 9,483 271,991

242,505 9,483 251,988

70,615 14,955 85,570

49,750 14,955 64,705

3,701,000 114,627 3,815,627

－2－

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計



2　歳  出
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社 会 教 育 費

保 健 体 育 費

13 予 備 費

教 育 総 務 費

小 学 校 費

中 学 校 費

8 消 防 費

消 防 費

9 教 育 費

観 光 費

7 土 木 費

都 市 計 画 費

5 農 林 水 産 業 費

水 産 業 費

6 商 工 観 光 費

4 衛 生 費

保 健 衛 生 費

清 掃 費

3 民 生 費

社 会 福 祉 費

児 童 福 祉 費

総 務 管 理 費

徴 税 費

戸 籍 住 民 基 本 台 帳 費

款 項

2 総 務 費



598,948 2,795 601,743

512,362 2,388 514,750

39,710 253 39,963

43,343 154 43,497

1,019,561 46,810 1,066,371

805,404 43,228 848,632

214,157 3,582 217,739

455,484 20,730 476,214

92,459 20,730 113,189

363,025 0 363,025

102,412 △1,095 101,317

56,659 △1,095 55,564

103,306 290 103,596

76,539 290 76,829

117,575 219 117,794

50,134 219 50,353

202,396 1,023 203,419

202,396 1,023 203,419

411,119 45,438 456,557

86,513 44,637 131,150

86,532 0 86,532

48,830 148 48,978

118,617 653 119,270

22,663 0 22,663

29,121 △1,583 27,538

29,121 △1,583 27,538

3,701,000 114,627 3,815,627

－4－

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計



 



  

       

一 般 会 計 補 正 予 算             

に 関 す る 説 明 書             



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

12 分 担 金 及 び 負 担 金 36,693

13 使 用 料 及 び 手 数 料 51,601

14 国 庫 支 出 金 248,147

15 県 支 出 金 228,438

17 寄 附 金 8,640

18 繰 入 金 262,508

－5－

20 諸 収 入 70,615

歳　　入　　合　　計 3,701,000



708 37,401

△1,100 50,501

47,465 295,612

3,151 231,589

39,965 48,605

9,483 271,991

14,955 85,570

114,627 3,815,627

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考

－6－



598,948 2,795

1,019,561 46,810

455,484 20,730

102,412 △1,095

103,306 290

117,575 219

202,396 1,023

411,119 45,438

29,121 △1,583

3,701,000 114,627歳　　出　　合　　計

－7－

8 消 防 費

9 教 育 費

13 予 備 費

5 農 林 水 産 業 費

6 商 工 観 光 費

7 土 木 費

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

歳  出

款 補正前の額 補 正 額



601,743 186 2,300 309

1,066,371 46,757 708 △655

476,214 22,123 △1,393

101,317 △1,084 △11

103,596 290

117,794 219

203,419 511 512

456,557 3,162 39,965 2,311

27,538 △1,583

3,815,627 50,616 64,012 △1

－8－

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳　

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考



12 分担金及び負担金 36,693 708 37,401

1 負担金 36,693 708 37,401

2 民生費負担金 1,249 708 1,957

13 使用料及び手数料 51,601 △1,100 50,501

1 使用料 45,657 △1,100 44,557

3 農林水産業使用料 2,749 △1,100 1,649

14 国庫支出金 248,147 47,465 295,612

2 国庫補助金 21,255 6,577 27,832

1 総務費国庫補助金 12,970 1,177 14,147

2 民生費国庫補助金 5,343 4,788 10,131

5 教育費国庫補助金 166 612 778

3 委託金 39,049 40,888 79,937

4 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 27,538 41,879 69,417

6 デジタル田園都市国家構想交付金 8,949 △991 7,958

15 県支出金 228,438 3,151 231,589

2 県補助金 79,089 2,701 81,790

2 民生費県補助金 18,588 90 18,678

6 消防費県補助金 1,841 511 2,352

7 教育費県補助金 1,030 1,420 2,450

－9－

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

金　額

1 児童福祉費負担金 708 01003  放課後児童クラブ保護者負担金 720
01004  放課後児童クラブ保護者負担金（滞納繰越分） △12

2 水産業使用料 △1,100 02001  岩ガキ出荷センター使用料 △1,100

1 社会保障・税番号 1,177 01008  社会保障・税番号制度システム整備費補助金（振

制度国庫補助金        り仮名機能整備） 1,177

2 児童福祉費補助金 4,788 02011  こども政策推進事業費補助金（自治体こども計画

       策定支援事業） 1,206
02012  子ども・子育て支援事業費補助金（児童手当制度

       改正分） 3,582

1 教育総務費補助金 277 01005  公立学校情報機器活用支援体制整備費補助金 277

2 小学校費補助金 305 02004  理科教育設備整備費等補助金 305

3 中学校費補助金 30 03004  理科教育設備整備費等補助金 30

2 物価高騰対応重点 41,879 02003  物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金（給付

支援地方創生臨時        金・一体支援枠） 41,879
交付金

1 デジタル田園都市 △991 01001  デジタル田園都市国家構想交付金 △991
国家構想交付金

2 児童福祉費補助金 90 02007  ひとり親家庭放課後児童クラブ利用料支援事業費

       補助金 90

1 災害対策費補助金 511 01001  神奈川県市町村地域防災力強化事業費補助金 511

2 教育総務費補助金 1,420 02001  不登校児童生徒等の早期発見・早期支援事業補助

－10－

節

区　分
説　　明

12  分担金及び負担金



9 市町村事業推進交付金 4,792 680 5,472

3 委託金 13,740 450 14,190

5 教育費委託金 0 450 450

17 寄附金 8,640 39,965 48,605

1 寄附金 8,640 39,965 48,605

4 教育費寄附金 398 39,965 40,363

18 繰入金 262,508 9,483 271,991

1 基金繰入金 242,505 9,483 251,988

12 感染症対策基金繰入金 1 9,483 9,484

20 諸収入 70,615 14,955 85,570

4 雑入 49,750 14,955 64,705

1 雑入 49,750 14,955 64,705

－11－

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計



金　額

       金 1,420

1 市町村事業推進交 680 01001  青少年行政推進事業交付金 680
付金

1 教育総務費委託金 450 01002  かながわ学びづくり推進地域研究委託金 450

3 教育総務費寄附金 39,965 03001  町立小中学校等に対する寄附金 39,965

1 感染症対策基金繰 9,483 01001  感染症対策基金繰入金 9,483
入金

1 雑入 14,955 01079  し尿運搬車両売払収入 1,393
01090  真鶴魚座港湾監視カメラ電気使用料 16
01091  コミュニティ助成事業補助金 2,300
01092  ワクチン生産体制等緊急整備基金助成金 11,246

－12－

節

区　分
説　　明

15  県支出金



国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 598,948 2,795 601,743 186 2,300 309

1 総務管理費 512,362 2,388 514,750 △991 2,300 1,079

1 一般管理費 258,463 189 258,652 189

2 文書広報費 5,783 2,345 8,128 2,300 45

4 財産管理費 93,785 220 94,005 220

5 企画費 104,670 88 104,758 88

8 職員研修費 1,495 96 1,591 96

10 地方創生推 24,554 △550 24,004 △991 441
進費

2 徴税費 39,710 253 39,963 253

2 賦課徴収費 9,084 253 9,337 253

3 戸籍住民基 43,343 154 43,497 1,177 △1,023
本台帳費

1 戸籍住民基 43,343 154 43,497 1,177 △1,023
本台帳費

3 民生費 1,019,561 46,810 1,066,371 46,757 708 △655

1 社会福祉費 805,404 43,228 848,632 41,879 1,349

－13－

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



（単位：千円）

10 需 用 費 5 ○総務管理事業 184

13 使 用 料 及 び 184       出退勤管理システム等借上料 184
賃 借 料 ○職員福利厚生事業 5

    1010 消耗品費 5
      消耗品費 5

18 負担金､補助 2,345 ○自治会活動支援事業 2,345
及 び 交 付 金     1820 補助金 2,345

      コミュニティ助成事業助成金 2,345

12 委 託 料 192 ○庁用車管理事業 28

13 使 用 料 及 び 28       自動車借上料 28
賃 借 料 ○公有財産維持管理事業 192

    1230 業務委託料（その他） 192
      不動産鑑定評価委託料 192

11 役 務 費 88 ○ふるさと応援寄附金事業 88
    1140 手数料 88
      手数料 88

18 負担金､補助 96 ○職員研修事業 96
及 び 交 付 金     1810 負担金 96

      各種講習受講料 96

17 備 品 購 入 費 △550 ○教育推進事業 △550
    1730 図書購入費 △550
      図書購入費 △550

11 役 務 費 253 ○収納対策事業 253
    1140 手数料 253
      手数料 253

12 委 託 料 154 ○戸籍住民基本台帳事業 154
    1230 業務委託料（その他） 154
      レジスター改修委託料 154

    1395 その他使用料及び賃借料 184

    1340 自動車借上料 28

－14－

節

区　  分 金　  額
説　　明

2  総務費



国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 社会福祉総 417,515 42,001 459,516 41,879 122

4 心身障害者 220,043 500 220,543 500
福祉費

7 看護小規模 30,772 727 31,499 727
多機能型居

宅介護施設

費

2 児童福祉費 214,157 3,582 217,739 4,878 708 △2,004

1 児童福祉総 86,570 3,582 90,152 3,582

－15－

務費

務費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



3 職 員 手 当 等 1,290 ○地域振興基金積立事業 19

10 需 用 費 56       地域振興基金元金積立 19

11 役 務 費 568     2710 繰出金 99

18 負担金､補助 39,969 ○住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付事業 1,239
及 び 交 付 金     1110 通信運搬費 3

24 積 立 金 19     1140 手数料 2

27 繰 出 金 99     1810 負担金 234
      神奈川県町村情報システム共同事業組合負担金 234
    1820 補助金 1,000
      住民税非課税世帯等に対する臨時特別給付金 1,000
○住民税均等割のみ課税世帯に対する臨時特別給付金事業 1,005
    1110 通信運搬費 3
      通信運搬費 3
    1140 手数料 2
      手数料 2
    1820 補助金 1,000
      住民税均等割のみ課税世帯に対する臨時特別給付金 1,000
○定額減税補足給付事業 39,639
    0306 時間外手当 1,290
      時間外勤務手当 1,290
    1010 消耗品費 56
      消耗品費 56
    1110 通信運搬費 404
      通信運搬費 404
    1140 手数料 154
      手数料 154
    1810 負担金 1,735
      神奈川県町村情報システム共同事業組合負担金 1,735
    1820 補助金 36,000
      定額減税補足給付金 36,000

18 負担金､補助 500 ○障害者福祉推進事業 500
及 び 交 付 金     1840 交付金 500

      障害者地域活動支援センター運営事業交付金 500

10 需 用 費 727 ○看護小規模多機能型居宅介護施設運営事業 727
    1060 修繕料 727
      修繕料 727

3 職 員 手 当 等 930 ○児童福祉管理事業 3,582

10 需 用 費 38       時間外勤務手当 930

－16－

      通信運搬費 3

      手数料 2

    0306 時間外手当 930

説　　明

3  民生費

    2430 その他積立金 19

○国民健康保険事業特別会計（施設勘定）繰出事業 99

      国保事業特別会計繰出金（施設勘定） 99

節

区　  分 金　  額



国県支出金 地 方 債 そ の 他

4 小児福祉費 29,108 0 29,108 1,296 708 △2,004

4 衛生費 455,484 20,730 476,214 22,123 △1,393

1 保健衛生費 92,459 20,730 113,189 20,730

3 予防費 13,661 20,730 34,391 20,730

2 清掃費 363,025 0 363,025 1,393 △1,393

3 し尿処理費 47,292 0 47,292 1,393 △1,393

5 農林水産業 102,412 △1,095 101,317 △1,084 △11
費

3 水産業費 56,659 △1,095 55,564 △1,084 △11

1 水産振興費 5,704 △1,111 4,593 △1,100 △11

3 真鶴魚座運 15,983 16 15,999 16
営費

6 商工観光費 103,306 290 103,596 290

2 観光費 76,539 290 76,829 290

4 ケープ真鶴 2,968 290 3,258 290
運営費

－17－

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



11 役 務 費 136     1010 消耗品費 38

18 負担金､補助 2,478     1110 通信運搬費 68
及 び 交 付 金       児童手当通信運搬費 68

    1140 手数料 68
      振込手数料 68
    1810 負担金 2,478
      神奈川県町村情報システム共同事業組合負担金 2,478

12 委 託 料 20,730 ○新型コロナウイルスワクチン接種事業 20,730
    1230 業務委託料（その他） 20,730
      新型コロナウイルス接種委託料 20,730

8 旅 費 △11 ○岩ガキ生産販売推進事業 △1,111

10 需 用 費 596       普通旅費 △11

18 負担金､補助 △1,696       消耗品費 135
及 び 交 付 金     1050 光熱水費 461

      光熱水費 461
    1820 補助金 △1,696
      岩ガキ生産販売推進事業補助金 △1,696

10 需 用 費 16 ○真鶴魚座運営事業 16
    1050 光熱水費 16
      光熱水費 16

12 委 託 料 290 ○ケープ真鶴運営事業 290
    1230 業務委託料（その他） 290

－18－

      児童手当消耗品費 38

    0820 普通旅費 △11

    1010 消耗品費 135

節

区　  分 金　  額
説　　明

3  民生費



国県支出金 地 方 債 そ の 他

7 土木費 117,575 219 117,794 219

4 都市計画費 50,134 219 50,353 219

1 都市計画総 45,962 219 46,181 219
務費

8 消防費 202,396 1,023 203,419 511 512

1 消防費 202,396 1,023 203,419 511 512

4 災害対策費 15,720 1,023 16,743 511 512

9 教育費 411,119 45,438 456,557 3,162 39,965 2,311

1 教育総務費 86,513 44,637 131,150 1,870 39,965 2,802

3 教育振興費 30,616 44,637 75,253 1,870 39,965 2,802

2 小学校費 86,532 0 86,532 464 △464

1 学校管理費 61,930 0 61,930 464 △464

3 中学校費 48,830 148 48,978 148

1 学校管理費 44,926 148 45,074 148

5 社会教育費 118,617 653 119,270 182 471
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款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



      樹木伐採作業委託料 290

10 需 用 費 219 ○開発小公園管理事業 219
    1060 修繕料 219
      修繕料 219

10 需 用 費 1,023 ○防災備蓄事業 1,023
    1010 消耗品費 1,023
      消耗品費 1,023

7 報 償 費 348 ○教育振興事業 4,673

10 需 用 費 101       講師謝礼 348

12 委 託 料 4,224       消耗品費 101

24 積 立 金 39,964       ＩＣＴ教育推進事業委託料 4,224
○教育施設整備基金積立事業 34,999
    2430 その他積立金 34,999
      教育施設整備基金元金積立 34,999
○学校図書等整備基金積立事業 4,965
    2430 その他積立金 4,965
      学校図書等整備基金元金積立 4,965

10 需 用 費 148 ○中学校管理運営事業 148
    1010 消耗品費 148
      消耗品費 148
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    0710 講師等謝礼 348

    1010 消耗品費 101

    1230 業務委託料（その他） 4,224

節

区　  分 金　  額
説　　明

6  商工観光費



国県支出金 地 方 債 そ の 他

1 社会教育総 24,569 366 24,935 182 184
務費

6 美術館費 26,414 126 26,540 126

8 貝類博物館 20,706 161 20,867 161

6 保健体育費 22,663 0 22,663 498 △498

1 保健体育総 15,226 0 15,226 498 △498
務費

13 予備費 29,121 △1,583 27,538 △1,583

1 予備費 29,121 △1,583 27,538 △1,583

1 予備費 29,121 △1,583 27,538 △1,583

運営費
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款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源



18 負担金､補助 366 ○青少年健全育成事業 366
及 び 交 付 金     1820 補助金 366

      中学生グローバル人材育成事業補助金 366

8 旅 費 46 ○美術館運営事業 46

11 役 務 費 80       費用弁償（会計年度任用職員） 46
○美術館施設管理事業 80
    1164 火災保険料 80
      美術品火災盗難損傷保険料 80

10 需 用 費 153 ○貝類博物館施設管理事業 161

12 委 託 料 8       修繕料 153
    1230 業務委託料（その他） 8
      電気設備保守管理委託料 8

○予備費 △1,583
    2910 予備費 △1,583
      予備費 △1,583

    0810 費用弁償 46

    1060 修繕料 153
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節

区　  分 金　  額
説　　明

9  教育費


